
Datos de 
Contacto

Magdalena Sierra
Directora Escuela 
Arquitectura
msierra@uft.cl

Francisco García Huidobro
Director Escuela Diseño
fgarciah@uft.cl

Erika Jofré 
Secretaria Arquitectura
ejofre@uft.cl

Ada Ibáñez
Secretaria Diseño
aibanez@uft.cl

Francisco Godoy
Secretario Académico 
Escuela Arquitectura
fgodoy@uft.cl

Antonia Schuster
Secretaria Académica
Escuela Diseño
aschuster@uft.cl

Facultad de Arquitectura y Diseño



Pablo Mayer
Director Escuela 
Artes Visuales
pmayer@uft.cl

Patricia Rojas
Secretaria Facultad 
de Artes
projas@uft.cl

Carolina Araya
Directora Escuela de Teatro
caraya@uft.cl

Viviana Pinochet
Secretaria Académica 
Escuela de Teatro
vpinochet@uft.cl

Facultad de Artes



Marco Navarro
Director Escuela
mnavarro@uft.cl

Felipe Pavez
Jefe de Carrera
fpavez@uft.cl

Amalia Martínez
Secretaria Facultad
amartinez@uft.cl

Claudia Núñez
Secretaria Diurno
cnunez@uft.cl

Silvia Catalán
Secretaria Vespertino 
scatalan@uft.cl

Facultad de Derecho



Jaqueline Gómez
Directora Escuela 
Ingeniería Comercial
jgomez@uft.cl

Mario Galdames
Secretario Académico 
Escuela Ingeniería 
Comercial
mgaldames@uft.cl

Marcela Oyarce
Secretaria 
Ingeniería 
Comercial Diurno
moyarce@uft.cl

Harald Schimunek
Director Escuela Auditoría 
y Control de Gestión
hschimunek@uft.cl

Sergio Álvarez
Secretario Académico 
de Auditoría y Control 
de Gestión
salvarez@uft.cl

Francisca Rivas
Secretaria Escuela 
Auditoría y Control de 
Gestión e Ingeniería 
Comercial Vespertino
secretariavespertina@uft.cl

Carolina Cumsille
Directora Escuela Dirección 
y Gestión de Artes Culinarias
ccumsille@uft.cl

Karen Díaz
Secretaria Escuela Dirección y 
Gestión de Artes Culinarias
secretaria.artesculinarias@uft.cl

Facultad de Economía y Negocios



Valentina Ilic
Directora Escuela 
Ciencias de la Familia
vilic@uft.cl

Carla García
Secretaria Académica 
Escuela Ciencias de la Familia
carla.garcia@uft.cl

Sergio Monsalvez
Director Pedagogía 
en Educación Básica 
smonsalvez@uft.cl

Patricia Soto de la Cruz
Directora Pedagogía 
en Educación Parvularia 
psoto@uft.cl

Carolina Barriga
Directora Escuela 
de Psicología
cbarriga@uft.c

Rosario Celedón
Secretaria Académica
Escuela Psicología
rceledon@uft.cl

Cristina Parada
Secretaria Escuela 
de Psicología
cparada@uft.cl

Solange Tabilo
Secretaria Pedagogías 
y Ciencias de la Familia
stabilo@uft.cl

Josefina Vicuña
Secretaria Académica 
Pedagogías
jvicuna@uft.cl

eromero@uft.cl

Elena Romero
Directora Programa de 
Formación Pedagógica 
en Educación Media

Facultad de Educación, Psicología y Familia



luislirauft@uft.cl

Luis Lira
Secretario Académico 
Escuela de Periodismo

Alberto López-Hermida
Director Escuela 
Periodismo
alopezhermida@uft.cl

Orialis Correa
Secretaria Académica
Escuela Publicidad
ocorrea@uft.cl

Pablo Balzo
Director Escuela 
Publicidad
pbalzo@uft.cl

Alicia Ibarra
Secretaria Escuelas de 
Publicidad y Literatura
aibarra@uft.cl

Francisca Apey
Secretaria Académica 
Escuela  Literatura
fapey@uft.cl

Francisca Lange
Directora Escuela 
Literatura 
flange@uft.cl

Mariela Alvarado
Secretaria Escuelas de 
Periodismo e Historia
malvarado@uft.cl

Katherine Quinteros
Secretaria Académica 
Escuela de Historia
kquinteros@uft.cl

Macarena Sánchez
Directora Escuela 
de Historia
msanchez@uft.cl

Facultad de Humanidades y Comunicaciones



Marco Reyes
Director Escuela 
Medicina 
mreyes@uft.cl

Carolina Zieracht
Secretaria Escuela 
Medicina 
czieracht@uft.cl

Cristina Pool
Directora Carrera 
de Medicina 
cpoolc@uft.cl

Claudio Villagrán
Director Escuela 
Kinesiología
cvillagran@uft.c

Sandra Bittner
Directora Carrera 
de  Kinesiología 
sbittner@uft.cl

Karen Lobos
Secretaria Escuela 
Kinesiología
klobos@uft.cl

Gonzalo Costa
Director de Carrera 
Nutrición y Dietética
gcosta@uft.cl

Marcela Valdebenito 
Secretaria Escuela
Nutrición y Dietética
mvaldebenito@uft.cl

Óscar Castillo
Director Escuela 
Nutrición y Dietética 
ocastillo@uft.cl

María López
Directora de 
Carrera Enfermería
mlopez@uft.cl

Paola Navarro
Secretaria  Escuela 
Enfermería
pnavarro@uft.cl

Pilar Busquets
Directora Escuela 
Enfermería 
pbusquets@uft.cl

Facultad de Medicina



Ángel Fernández
Director Carrera
afernandez@uft.cl

Ana Muñoz
Secretaria Facultad
amunoz@uft.cl 

Miriam Rosas
Secretaria Académica 
Pregrado
mrosas@uft.cl

Facultad de Odontología



Dra. María José Retamal
Secretaria Académica 
mretamal@uft.cl

David Farias
Secretario Facultad
Ingeniería
secretariacivil@uft.cl

Dra. María Luisa Cerón
Directora Postgrado 
Facultad de Ingeniería 
lceron@uft.cl

Luis Lino
Director Escuela 
de Ingeniería 
Civil Industrial
llino@uft.cl

Dr. Jorge Bozo
Director Escuela de Ingeniería 
Civil en Informática y 
Telecomunicaciones
jbozo@uft.cl

Dr. Darío Rojas
Director Escuela de Ingeniería 
Civil Realidad Virtual 
y Videojuegos
drojas@uft.cl

Facultad de Ingeniería


